<sup>38</sup> Chaque jour, le cellérier communiera avec les semainiers devant l'abbé à l'oratoire avec la communauté. <sup>39</sup> Quand les semainiers entrent en semaine, il leur remettra

1049, n. m), on la retrouve dans l'écrit pseudo-isidorien *De norma vivendi* 26, PL 83, 1252 a. Ce petit traité est en fait un centon du L. II des *Synonyma* d'Isidore, mais chose curieuse, la petite phrase citée ici fait défaut dans *Synon.* II, 96-97 (PL 83, 866 d), alors que tout le contexte du *De norma* s'y retrouve à peu près textuellement. Où donc l'auteur du *De norma* a-t-il pris cette phrase ? En attendant des études sur ce point, noter les autres parallèles moins proches indiqués par H. Ménard. Il est clair que l'idée remonte à Mt. 25, 36. Comparer *Regula Macaril* 20 : *Ne... inanem dimittas pauperem, ne forte Dominus in... paupere ad te veniat*.

38. « Communier devant l'abbé » comme en 21, 1 et 61, T. L'expression semble indiquer que l'on reçoit la communion de la main de l'abbé. Comparer 21, 1 (*ante abbatem statur*) et 23, 4 (*ante se stantibus*), où il s'agit de la distribution du pain au début du repas. Voir aussi 27, 13. « Avec les semainiers » comme en 21, T et 11.

40 Completa eudoma ab exeuntibus munda ipse recipiat, aliis intransibus consignet. 41 Quae uasa monasterii si ab aliquo per negligentiam fracta fuerint, 42 non prius qui fregit accedat ad mensam, nisi paenitens abbati satisfecerit, 70 per humilitatem ad genua incuruatus. 43 Eiectis uero de cellario omnibus necessariis, cum congregatione ad mensam cellararius sedeat tacitus et manducet. 44 Qui cellararius si se leuauerit aliquid adportare, usque dum redeat, omnes 75 de mensa, in qua sedebat, ad manducandum spectent eum.

45 Opus aliquod laboris faciendum his horis cellararius suscipiat, quando aliqua cura et diligentia uel dispensatio cellararii minime exercetur, 46 ut otiosus in illis horis non sit. 47 In oratorio absens per occupationem, 80 48 dicente abbate pro eo fratribus ut habeatur in mente, 49 simul et ipse cellararius, si prope oratorium cellarius fuerit, sua uoce petat se debere in orationibus memorari. 50 Et tamen lente, sic occupatus in facto, opus Dei sibi 85 dicat et ipse, sequendo uocem uel uersum oratorii. 51 Et merito intus in oratorio debet ab omnibus memorari,

40 ebdoma P ebdomada K || ipsa K || consignet : consignanda K ||  
41 Que K || ab : sub K || 42 incurbatus P || 43 congragatione P  
congregatione K || 44 apportare K || sedebant PK || expectent K ||  
45 diligencia K || 46 otiosus P ociosus K || 47 occupationem K ||  
49 cellarius : cellarium K || fuerit : fuit P || oracionibus K